
��������	�
����������������
��������	�
�������������������	���������������

�
�
��������	����
�������� �����
��!!"������������#����$�%�$� &�����'''�"�����"��
()���&����*���!����"� � ��"�+�!��"��
(,���-���+�+!�� � �./�������0�1������������2��&������
� �

Zpráva IS

Insolven�ní soud Krajský soud v Ostrav�
spisová zna�ka KSOS 34 INS 6537 / 2014 

dlužník 
VOKD, a.s. I� 476 75 853 , Nákladní 3179/1, 702 00 Ostrava - Moravská 
Ostrava 

insolven�ní správce 
Insolven�ní agentura v.o.s., I�: 291 15 540, Západní 1448/16, 360 01  
Karlovy Vary 

Správce tímto reaguje na p�ípis Odborového sdružení zam�stnanc� VOKD zve�ejn�né v IR pod B254.  

K otázce stravenek správce sd�luje, že se již 19. 4. 2016 (dokument zve�ejn�n na B249) obrátil na 
soud se žádostí o postup dle § 203a IZ u uplatn�né pohledávky jednoho zam�stnance, tak aby bylo 
v �ízení postaveno najisto, v jakém po�adí a v jaké výši budou tyto pohledávky uspokojovány. Správce 
zám�rn� p�edložil soudu pouze jednu uplatn�nou pohledávku z d�vodu hospodárnosti, aby byl 
výsledek tohoto sporu uplatn�n na ostatní  p�ípady uplatn�ných pohledávek. Správce sd�luje soudu, že 
se jedná o výplatu ve zna�ném objemu cca. 4,7 mil. K�.  

Správce odkazuje na právní názor prezentovaný v odborném �lánku na www.epravo.cz 

Podle zákoníku práce je zam�stnavatel povinen umožnit svým zam�stnanc�m ve všech 
sm�nách stravování; tuto povinnost nemá v��i zam�stnanc�m vyslaným na pracovní cestu. 
Samotný p�ísp�vek zam�stnavatele na stravování svých zam�stnanc� (nap�. formou stravenky) 
je však dobrovolným pln�ním ze strany zam�stnavatele (tzv. benefitem), tzn., že zam�stnanci 
na tento p�ísp�vek (stravenku) nemají právní nárok. Aby zam�stnavatel splnil výše uvedenou 
povinnost, posta�í, aby svým zam�stnanc�m ve všech sm�nách stravování umožnil (nap�íklad 
zajišt�ním prostor a �asu pro konzumaci doma p�ipraveného �i zakoupeného jídla), nikoliv 
však zajistil �i dokonce uhradil. 

Zam�stnanci náleží stravenka (pokud zam�stnavatel na stravování zam�stnanc� p�ispívá) 
pouze tehdy, je-li použita na stravování b�hem pracovní sm�ny. Zam�stnanec tedy musí být 
p�ítomen na pracovišti. Stravenku musí zam�stnanec dostat p�edem, aby ji mohl použít pro 
úhradu stravy. Není tedy p�ípustné dávat zam�stnanc�m stravenky zp�tn�, protože jejich 
použití by v takovém p�ípad� neodpovídalo zákonnému ú�elu p�ísp�vku na stravování. S
ohledem na výše uvedené lze shrnout, že stravenky (neboli p�ísp�vek na stravování) 
p�edstavují formu závodního stravování.
http://www.epravo.cz/top/clanky/stravenka-vs-stravne-62081.html

Ur�ení po�adí této pohledávky výrazn� ovliv�uje v rámci tohoto �ízení zp�sob a �asové ur�ení výplaty 
této pohledávky, jelikož doposud jsou primárn� uspokojovány dle § 305 odst. 2 IZ pracovn�-právní 
pohledávky dlužníkových zam�stnanc�. Jedná se o otázku dosud judikatorn� ne�ešenou, názory 



v odborné ve�ejnosti se r�zní. Odborová organizace v této otázce správci také žádné jiné rozhodnutí 
soudu nep�edložila. V praxi se r�zní názory nap�íklad na otázku, zda lze pro nevydání stravenek 
okamžit� zrušit pracovní pom�r. P�evažuje názor, že nikoliv z d�vodu, že se jedná práv� o cenov�
zvýhodn�né stravování.  

P�ípad je však komplikovan�jší, jelikož v b�žné situaci by zam�stnavatel srazil dohodnutou �ást 
z p�íjmu zam�stnance a byl povinen vydat stravenku v pat�i�né hodnot�. Zam�stnanec by mohl 
požadovat  po zam�stnavateli vydání stravenek. Pln�ní je tedy vázáno na spln�ní dvou podmínek 
– ukotvení nároku v kolektivní smlouv� (pop�ípad� jiného p�edpisu) a sražení p�íslušné �ástky 
ze mzdy zam�stnance. Zde však k žádné srážce z p�íjm� zam�stnanc� nedošlo a zam�stnanci 
požadují nikoliv stravenky, ale finan�ní pln�ní, které se dlužník zavázal zam�stnanc�m p�ispívat 
na stravenky.  

K otázce ZPH správce uvádí, že soudu byla též p�edložena žádost o postup dle § 203a IZ s tím, že je 
správce toho názoru, že se tyto nároky v rámci insolven�ního �ízení neuspokojují, jelikož se nejedná o 
pracovn�-právní nárok. Ministerstvo pr�myslu a obchodu odmítá ur�it nástupce, který by tuto 
povinnost p�evzal. Správce je toho názoru, že není aktivn� legitimován k podání ur�ovací žaloby na 
Ministerstvo pr�myslu a obchodu.  

K podání zve�ejn�ném pod událostí spisu B253 správce sd�luje, že k tomuto podání nelze p�ihlížet, 
výb�rové �ízení již bylo skon�eno, o výsledku výb�rového �ízení byl srozum�n v��itelský výbor, který 
též hlasoval o vít�zi a schválení prodeje pohledávky mimo dražbu za t�chto podmínek. Takto u�in�ná 
nabídka již dle správce není relevantní. Nabídka není výrazn� vyšší než vít�zná nabídka (210.000,-
K�).   

Správce dále žádá soud o prodloužení lh�ty ke spln�ní povinností z usnesení KSOS 34 INS 6537/2014 
–B250 do 31.5.2016.  z d�vodu �asové náro�nosti vyhotovení této agendy a sou�asné zdravotní 
indispozice insolven�ního spráce. 

D�kuji   

V Karlových Varech 13.05. 2016 

……....................................................... 
Insolven�ní agentura v.o.s. 

insolven�ní správce 

���������	
����	��	����	�����	����
���	�������	�����	�����	�����	
����
��!��"�#	��������	!���
�	$�%	
&'(())*+;�	���(�	
�<��������=��
��!���������������>
�����	&+(?�+)�(?	+@�*)�**	A+&B++B

����	
�����	����



Záznam o ověření elektronického podání doručeného na elektronickou podatelnu: Krajský soud v Ostravě

dle vyhlášky 259/2012 Sb.

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________________ 
Počet podaných příloh:1
 

 ________________________________________________________________________________________________________ 
Vysvětlení stavů při ověření příloh (vztaženo vždy k datu a času dodání):
Stav "?" znamená, že systém tuto operaci ještě neprovedl, ale provedena bude
Stav "-" znamená, že systém tuto operaci neprovádí
Stav "!" znamená, že systém tuto operaci nemůže provést
Stav "*" znamená, že bylo ověřeno proti CRL z uvedeného data.
 

1 Technické parametry – velikost, formát, škodlivý kód.
2 Stav "Z"(Zahraniční) = certifikát není od české certifikační autority

Kontrola podpisů a razítek byla provedena na základě CRL seznamů platných k datu a času ověření datové zprávy.

Pořadové číslo zprávy: 90544 / 2016 Ev. číslo: 876543b6-dd41-4602-8d09-07bcacab14f9
Druh podání: Datová zpráva z ISDS ID zprávy: 370389002
Věc: Vyjádření insolvenčního správce
Odesílatel:
ID schránky: s46z2p8 Typ datové schránky: PO
Osoba: Insolvenční agentura v.o.s. Adresa: Západní 1448/16, 36001

Karlovy Vary, CZ
Dodáno do DS dne: 16.05.2016 08:47:34 Odesláno do DS dne: 16.05.2016 08:47:34
Č.j. příjemce: Č.j. odesílatele:
Sp.zn. příjemce: KSOS 34 INS 6537/2014 Sp.zn. odesílatele:
Lhůta končí: K rukám: Ne
Číslo zákona: Paragraf v zákoně: Odstavec paragrafu: Písmeno v paragrafu:

Ověření obálky: Značka je platná
Podepsal: Informační systém datových

schránek - produkční prostředí
Vystavil: PostSignum Qualified CA 2

Sériové číslo certifikátu: 1c44c7 Platnost: 16.09.2015 - 05.10.2016
Antivirový test: Proběhl v systému ISDS Obsah podání: OK
Elektronický podpis: Časové razítko: Platné (připojeno 16.05.2016

08:47:34)
Certifikát: Ověřeno na základě CRL z 16.05.2016 08:22:20
Datum a čas autom. ověření: 16.05.2016 09:07:28

Číslo přílohy
Výsledek

Název příl.
CRL

Identifikace podepisující
osoby

Identifikace
vystavitele certifikátu

T U K P R A C V

1 Vyjádření insolvenčního správce.pdf
Podpis je platný CRL z

16.05.2016
08:22:20

Mgr. Rudolf Vinš
 / 1ce666 /
25.11.2015 - 14.12.2016

PostSignum Qualified
CA 2

A A N * - A - -

Čas ověření příloh: 16.05.2016 09:07:28 Ověření příloh: ověřováno automaticky

T Technické parametry1: A=splňuje N=nesplňuje
U Uznávaný elektronický podpis / značka: A=připojen N=nepřipojen
K Kvalifikované časové razítko: A=připojeno N=nepřipojeno
P Uznáv. el. podpis kvalif. cerfikát (platnost): A=platný N=neplatný
R Kvalifikované časové razítko (platnost): A=platné N=neplatné
A Akreditovaný poskytovatel certifik. služeb2: A=ano N=ne
C Kvalifikované časové razítko: A=platné N=neplatné
V Vytvořeno před zneplatněním certifikátu: A=ano N=ne


		contact info
	2016-05-18T11:43:22+0200
	location
	isir.justice.cz
	I certify the contents of this document.




